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Przedmiotem wynalazku jest tacka do
wydawania reszty, wykonana z materiału
przezroczystego, w szczególności ze szkła,
służąca również do wystawiania na po¬
kaz sprzedawanych drobnych towarów.
Tacki tego rodzaju są znane i wykonane
jako naczynie szklane, pod którego wierz¬
chem ułożone są na pokaz towary, przy
czym sam wierzch jest wykonany z drze¬
wa i stanowi stałe pokrycie naczynia.

Tacka według wynalazku jest wykona¬
na w postaci skrzynki i zawiera dużą
przestrzeń na pomieszczenie towarów,
które można wygodnie wkładać i wyjmo¬
wać z tej przestrzeni przez szeroki otwór
W tylnej stronie skrzynki, np. w jej wnę¬
trzu mogą znaleźć pomieszczenie zarówno

przedmioty pojedyncze, jak i w paczkach,
zwłaszcza kostki do zup, itd. Przezroczysty
wierzch szklany nie zasłania przy tym
wcale napisów, zwłaszcza reklamowych na
opakowaniu towarów.

W tackach według wynalazku wierzch,
na który wylicza się pieniądze, dobrze jest
zaopatrzyć w wypukłości lub rowki albo
powierzchnię chropawą, która ma za cel
ułatwić zgarnianie pieniędzy, ponieważ
powierzchnie takie utrudniają wgląd do
wnętrza skrzynki, więc tacka według wy¬
nalazku powinna posiadać jeszcze zupeł¬
nie gładkie i przezroczyste powierzchnie,
tak aby-można było bez przeszkód widzieć
ułożone w jej wnętrzu towary.

Na rysunku tacka według wynalazku



przedstawiona jest w kilku odmianach.
Fig. 1 — 3 wyobrażają w perspektywie
tacki, jako jeden odlew wraz z nierucho¬
mą pokrywą, a fig. la — 3a — przynale¬
żne do nich przekroje. Fig. 4 — 6 przed¬
stawiają tackę z odchylaną pokrywą w wi¬
doku perspektywicznym i w przekrojach.

Tacka według wynalazku jest wykona¬
na w postaci skrzynki szklanej, której
wnętrze jest przeznaczone na towar wzdłuż
i wszerz całej skrzynki. Z tylnej, zwróco¬
nej do sprzedającego strony ma skrzynka
szeroki otwór, służący do wygodnego
wkładania i wyjmowania towarów. Tyl¬
na strona skrzynki może być zaopatrzona
jeszcze w niewysoki prożek, który zapo¬
biega wypadaniu towarów przy przesuwa¬
niu podstawki.

Tacki z rowkowaną powierzchnią do
wydawania pieniędzy posiadają według
wynalazku także odsądzone od nich, nie-
żłobkowane gładkie i bardzo przezroczy¬
ste powierzchnie, które, jak na fig. 3, mo¬
gą być nawet ukośne do powierzchni dla
wydawania reszty.

Tacki według wynalazku można poza
tym wyposażyć w odchylanie pokrywy
tak, żeby można było towary wkładać a
także wyjmować z ich wnętrza także od
góry. Szklana pokrywa wchodzi przy tym
zagiętym brzegiem na jej przedniej stro¬
nie w zagłębienie lub żłobek na przedniej
stronie dolnej części skrzynki i daje się
odchylać jako pokrywa. Połączenie to u-
trzymuje nałożoną pokrywę zarazem w
prawidłowym położeniu, a więc zabezpie¬
cza ją przed niezamierzonym przesunię¬
ciem. Pokrywa może posiadać płaską po¬
wierzchnię ale także, jak na rysunku, mo¬
że być wygięta, tak że np. przednia jej
część, zaopatrzona w nieckowate zagłę¬

bienie, może znajdować się na niższym po¬
ziomie, niż część tylna.

Tacka z odchylaną pokrywą według
fig. 4 i 5 ma na tylnej stronie szeroki
otwór, przez który można do jej wnętrza
dogodnie wkładać i wyjmować towary. 0-
czywiście, może ona nie mieć tego otworu
(fig. 6). Podnoszenie pokrywy 7 do gó¬
ry może również ułatwić zsunięcie monet,
pozostałych jeszcze w zagłębieniu 12,
klientowi do ręki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tacka do wydawania reszty wyko¬
nana z materiału przezroczystego, w
szczególności ze szkła, znamienna tym, że
posiada postać skrzynki, której łatwo do¬
stępne wnętrze jest na całej długości i sze¬
rokości skrzynki przeznaczone do umie¬
szczenia odpowiednich towarów.

2. Tacka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że posiada po tylnej stronie sze¬
roki otwór do wkładania i wyjmowania
towarów.

3. Tacka według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że jej wierzch do wypłat na¬
sadzony jest luźno na dolną część skrzyn¬
ki.

4. Tacka według zastrz. 3, znamien¬
na tym, że jej wierzch jest połączony prze¬
gubowo z dolną częścią skrzynki.

5. Tacka według zastrz. 4, znamien¬
na tym, że jej wierzch wchodzi swym z
przodu zagiętym brzegiem w zagłębienie
o tym samym przekroju poprzecznym al¬
bo w żłobek dolnej części skrzynki.

Bernhard Zamek.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 29288
Ark. 1.
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Do opisu patentowego Nr 29288
Ark. 2.
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